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Úvodní slovo šéfredaktorky

Vítám všechny naše čtenáře u dalšího čísla časopisu BP crew. V našem 
třídním časopise se moc nezměnilo. Obsazení redakce je stejné. Perioda 
publikování (tj. každé dva měsíce) je také nezměněná. Ale jedna změna by
tu přeci jen byla – publikace časopisu bude první pondělí v měsíci (5. 11, 7.
1., 4. 3. a 6. 5.). Toto číslo (již páté! – jak to utíká…) je zaměřeno na obecní
policii. 

Za celý náš tým přeji všem spolužákům a učitelům plno sil v novém školním roce.
Kadidlová Zdeňka

Šéfredaktorka

 Zdeňka Kadidlová
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 Soňa Burešová

Redaktoři

 Leona Gregorová, Erika Odvárková, David
Bělovský a Patrik Pešek
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Obecní policie je druh orgánu prosazující právo, který je 
podřízen místní samosprávě.

Obecní policie v České republice je orgánem obce, který zabezpečuje 
místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti obce a plní další 
úkoly stanovené zákonem. 

Postavení obecní policie vymezuje zákon č. 553/1991 Sb. o obecní policii, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Obecní policii zřizuje a ruší zastupitelstvo obce obecně závaznou 
vyhláškou. V obci, která je městem, statutárním městem, a v hlavním 
městě Praze se obecní policie označuje jako městská policie. 

Působnost obecní policie vykonávají strážníci. 

Při plnění svých úkolů obecní policie spolupracuje s Policií České republiky.

Působnost obecní policie:

 přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,

 dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití,

 dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce,

 se podílí v rozsahu stanoveném zákonem nebo zvláštním zákonem
na  dohledu  na  bezpečnost  a  plynulost  provozu  na  pozemních
komunikacích,

 se  podílí  na  dodržování  právních  předpisů  o  ochraně  veřejného
pořádku  a  v  rozsahu  svých  povinností  a  oprávnění  stanovených
zákonem činí opatření k jeho obnovení

 se podílí na prevenci kriminality v obci

 provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích
v obci

 odhaluje přestupky a jiné správní  delikty,  jejichž projednávání  je  v
působnosti obce,

 poskytuje  za  účelem  zpracování  statistických  údajů  Ministerstvu
vnitra na požádání údaje o obecní policii.

Zdroj: Wikipedie

Martin Obrovský
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Vtipy

Na polici přiběhne muž a zoufale křičí: "Zavřete mě! Zavřete mě!"
Policista: "Co blázníte, člověče?"
"Zavřete mě! Já jsem vystřelil na svou manželku! Rychle! Zavřete mě!" 
Policista: "A trefil jste se?"
"Právě že ne!"

Náčelník městských policajtů koupil nový trezor.
Svolal své podřízené a říká: "Toto je nejbezpečnější trezor u nás v 
republice. Má 8-místný kód."
"Jsou to sice samé čtyřky, ale neřeknu vám, v jakém pořadí!"

Dva policajti jsou na obchůzce a povídají si o všem možném. 
"Ty, poslouchej, modlíte se doma před jídlem?" ptá se první.
Druhý na to: "Néé – moje žena vaří výborně."

Policajt zabil svou tchýni. Před soudem se obhajuje: "To mi přikázala moje 
žena!"
"A jak to vlastně bylo?"
"Šla nakupovat do města a řekla mi: Na gauči spí maminka, kdyby na ni 
sedla moucha, tak ji zab!"

Dva policajti najdou tučňáka. Přijdou k velitelovi a ptají se ho: „Co máme s 
tím tučňákem dělat?“
Velitel odpoví: „Vemte ho do Zoo.“
Za hodinu jde velitel na obchůzku a vidí, jak policajti drží tučňáka za ruce. 
Velitel na ně začne řvát: „Co tady děláte?“ 
Jeden z nich odpoví: „V Zoo už jsme byli a teď jdeme do kina.“

Policajt vyzve mladou slečnu k tanci a ptá se jí:
„Slečno, vy si taky myslíte, že jsou policajti hloupí?“
„Ne, ale na hymnu jsem ještě netancovala.“

Říká policista kolegovi: „Včera jsem si koupil záchodovou štětku.“
„No a jaká je?“
„Mám-li říct pravdu, toaletní papír je lepší!“

Zdroj: http://www.funer.cz
Štěpán Vašek
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Třídní anketa

66,67 %

33,33 %

první ročník a druhý ročník

první druhý

Do druhého ročníku chodíme už nějaký ten čas, a proto jsem zjišťovala od 
svých spolužáků, jestli se jim více líbilo v prvním ročníku, nebo se jim více 
líbí letošní školní rok. Je ale teprve listopad, tudíž je těžké říct, co 
vyhovuje/vyhovovalo lépe, proto většina třídy asi zvolila první ročník.

 Vanda Königová

Rozhovor s p. Otou Pavlišem (přednáška 25. října 2018)

Michal: Jaký je váš nezapomenutelný zážitek z cest?

p. Ota Pavliš: Pro mě byl nezapomenutelný zážitek pobyt u jezera Bajkal. 
Zaujalo mě svojí čistotou a krásou přírody. 

Michal: Proč jste se rozhodli udělat přednášku na toto téma? Prezentovali 
jste popřípadě i na jiných školách?

p. Ota Pavliš: Dnešní přednášku jsme se rozhodli udělat kvůli 100. výročí 
republiky, a jak jsem již zmiňoval v přednášce, praděda mé manželky byl 
legionář, takže jsme se částečně vydali po jeho stopách. Prezentujeme 
poprvé na škole. Jinak jsme prezentovali v blízké Proseči na evangelické 
faře. Pak jsem měl přednášku pro důchodce v obci nedaleko našeho 
bydliště pod Orlickými horami. 

Michal: Měli jste možnost se porozhlédnout po Skutči? 

p. Ota Pavliš: Já to ve Skutči docela znám, nejsem tu poprvé. Bohužel 
jsme dnes měli zpoždění, tak jsme neměli čas se tady porozhlédnout. Jinak
se mi Skuteč moc líbí.

Michal Sýkora
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Události ve světě září, říjen

V Kanadě jde po legalizaci marihuana na dračku, servery jsou 
zahlcené
Kanadské internetové obchody s marihuanou zaznamenávají prudký nárůst 
objednávek, který vyvolala čerstvá legalizace drogy k rekreačnímu užití. Některé 
servery zaznamenávají až stovku objednávek za minutu.

Babiš se sešel s Billem Gatesem. Řešili podporu vědy i 
humanitární pomoc
Andrej Babiš se ve čtvrtek (18. října 2018) v Bruselu sešel s filantropem a 
zakladatelem softwarové společnosti Microsoft Billem Gatesem, který jedná s 
řadou evropských lídrů o možnostech pomoci Africe. Americký miliardář se s 
předsedou české vlády bavil o humanitárních projektech či výdajích na chod 
evropských institucí. Babiš jej pozval na návštěvu Prahy.

Pět českých vojáků zranil pumový útok v Afghánistánu, jednoho 
vážně
Na vojenskou hlídku ve středu zaútočilo vozidlo s výbušninou. Pět vojáků bylo 
zraněno, jeden z nich vážně. Tři čeští vojáci však už byli propuštěni z nemocnice, 
jeden je na pozorování, těžce raněný voják je po operaci ve stabilizovaném stavu,
čeká ho však ještě další operace. Incident se odehrál ve středu (17. října 2018) v 
14:20 hodin našeho času v okolí afghánské základny Bagrám.

Mladík zavraždil na Krymu dvě desítky studentů, zřejmě ze 
zhrzené lásky
Ozbrojený mladík, který se údajně mstil za neopětovanou lásku, zabil ve škole v 
Kerči na anektovaném Krymu 19 lidí. Po útoku, při kterém použil podomácku 
vyrobenou výbušninu a střelnou zbraň, zůstalo dalších více než padesát 
zraněných, 16 z nich je ve vážném stavu.

Zdroj: zpravy.idnes.cz
Filip Pospíšil
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Zajímavé akce a události za měsíc listopad a prosinec

 2.11. – Mandrage Tour/ Ústí nad Orlicí/ 19:30
 3.11. – Posvícenská zábava/ Městský taneční orchestr Klešice/ KD 

Doly/ 20:00
 3.11. – Čerti z Rakouska postraší Pardubice!/ Music Hall Hobe 

Pardubice/ 17:00
 9.11. – Visací zámek/ Lucerna – velký sál, Praha 1/ 19:00
 24.11. – Večer Legend – Alkehol |MetalJan | AC/DC revival/ KD 

Herálec/ 20:00 
 1.12. – Rozsvícení vánočního stromu ve Skutči/ náměstí Skuteč/ 

16:00
 1.12. – Mikulášská zábava 2018/ Normal 03/ KD Herálec/ 20:00
 25.12. – Štěpánská zábava 2018/ Normal 03/ KD Herálec/ 20:00
 26.12. – Štěpánská zábava/  Smart Band/ KD Zbožnov/ 20:00

Soňa Burešová
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Horoskopy

Panna (23. 8. – 22. 9.) : Hlavním úkolem roku 2018 je naučit Panny 
překonávat překážky a vyjít z nich vítězně. Vesmír se také stará o 
intenzivnější prožitky ve vztazích. Upevňují se rodinné vazby i přátelství, 
singles mohou najít osudovou lásku. Saturn zesiluje vrozenou 
důvěryhodnost a podepíše se na umění komunikace. Uran slibuje od 
května příležitosti k realizaci snů. Ať už jde o touhu cestovat či založit 
rodinu, naplňte ji. 

Váhy (23. 9. – 23.10.): Milé Váhy, rok 2018 vás vrátí zpátky na zem. Saturn
vás nebude nikterak šetřit, žádá po vás okamžité výsledky, rychlé 
rozhodování a vytrvalost. Spolu s Uranem mu jde o to, abyste opustili 
komfortní zónu a vyskočili ze zajetých kolejí. Pomocnou ruku nabízí Pluto s 
harmonickým domácím zázemím. Rodina představuje po celý rok bezpečný
přístav, do něhož se budete vracet ze svých dobrodružných výprav.

Štír (24. 10. – 22. 11.): Vesmírní velikáni pracují v nadcházejícím roce ve 
váš prospěch. Vládce Pluto se postará, aby vám nescházel drive ani 
schopnost rychlé regenerace. Spojencem pro překonávání limitů se stává 
moudrý Merkur. Pomáhá ke zvládnutí překážek a motivuje k lepší 
budoucnosti v mnoha směrech. Akční Mars v lednu rozbije ledy a přinese 
šance, na jaké jste čekali dlouhá léta. Vsaďte při nich na svou originalitu.

Střelec (23. 11. – 21. 12.): Optimistické znamení Střelce může očekávat 
báječný rok, který má pod palcem Uran sršící originalitou následovaný 
poslem štěstěny Jupiterem. O rozpoutání chaosu se sice snaží Neptun, ale 
ani to nemůže letošní expanzi zastavit. Toužíte po stále nových podnětech,
svět zkoumáte do hloubky a fádní záležitosti nemají ve vašem programu 
místo. V soukromí i na pracovním poli se připravte na příval novinek.

Zdroj: horoskopy.cz

Marcela Votroubková
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Top 3 youtubeři

PewDiePie - Vlastním jménem Felix Arvid Ulf Kjellberg je švédský youtuber, který 
se proslavil jako komentátor akčních a hororových her.

HolaSoyGerman - Germán Alejandro Garmendia Aranis pochází z Chile a jako 
youtuber má přes 31 milionů odběratelů! Prezentuje se jako muzikant, komik a 
spisovatel. 

ElRubiusOMG- Španělský youtuber, který se proslavil především ve španělsky 
mluvících zemích, vlastním jménem Rubén Doblas Gunderse. ElRubius s 23,5 
miliony odběrateli se proslavil jako gamer, neboli youtuber, který testuje 
počítačové hry, obecně platí, že tito hráči jsou nejsledovanějšími. 

Zdroj: extra.cz

Sandra Bočková
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Statistiky

Zdroj: policie.cz

Kristýna Téglová
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Naše hodiny sebeobrany

Za září a říjen jsme se naučili bránit proti střelné zbrani a osvojili jsme si 
techniku užití teleskopických obušků. Ukazovali jsme si, jak s nimi pracovat
a jaká jsou nejvhodnější místa pro úder. V dalších hodinách jsme si ukázali 
vyhýbání se proti přímým úderům. Další zajímavé sebeobranné techniky, 
které jsme se naučili, byly například pákové techniky na ruce, pády, nebo i 
přehozy přes rameno a záda.

Vojtěch Šmok
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Zdroje

https://cs.wikipedia.org

http://www.funer.cz

https://zpravy.idnes.cz

https://www.horoskopy.cz

https://www.extra.cz

https://www.policie.cz/clanek/policie-cr-web-informacni-servis-statistiky-
statisticke-prehledy.aspx
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